Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >> Procedência em Parte}

 Isto posto, ante as razões expendidas, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido e

CONDENO a seguradora demandada ao pagamento, em favor da parte autora, da importância
de R$ 1.350 (hum mil trezentos e cinquenta reais), atualizada pelo INPC, desde a data do
sinistro, e juros de 1% (um por cento) a partir da citação, referente à diferença do pagamento da
indenização do seguro obrigatório. Condeno a Requerida ao pagamento das custas processuais
e dos honorários advocatícios, estes que fixo no importe R$ 500,00 (quinhentos reais), com